МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛ

РЕШЕНИЕ

14 июня 2023 г. №18/1-С

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Сокол от

17 февраля 2023 года № 11/9-С «Об

утверждении Программы администрации

муниципального округа Сокол по

патриотическому воспитанию детей и

молодёжи района Сокол на 2023 год»

В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года №56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

Советом депутатов принято решение:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Сокол от 17 февраля 2023 года № 11/9-С «Об утверждении Программы

администрации муниципального округа Сокол по патриотическому

воспитанию детей и молодёжи района Сокол на 2023 год» изложив

Приложение к Программе администрации муниципального округа Сокол по

патриотическому воспитанию детей и молодёжи района Сокол на 2023 год

«Растим патриотов России» в новой редакции согласно Приложению к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Сокол

mossokol.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокол Ковалеву Светлану Юрьевну.

Глава муниципального округа Сокол            С.Ю. Ковалева

 Приложение

 к решению Совета депутатов

 муниципального округа Сокол

 от «14» июня 2023 года №18/1-С

Приложение к Программе администрации

  муниципального округа Сокол

  по патриотическому воспитанию детей и молодёжи

  района Сокол на 2023 год «Растим патриотов России»

№

п/п
Мероприятие Срок исполнения Примечание Исполнители

Финанси-

рование

тыс. руб.

1

Фотоконкурс для школьников

района Сокол «Мой район – моя

гордость», приуроченный ко Дню

города и 100-летию со Дня

основания поселка Сокол

август – сентябрь

2023

Проведение фотоконкурса с

описанием памятного места

района и историей,

связанной с ним .

Победители будут

определяться экспертным

жюри

Администрация муниципального

округа Сокол, совет депутатов

муниципального округа Сокол

18,4

2 Конкурс «Кухни народов мира»

народной кулинарии

В преддверие дня

народного единства

4 ноября 2023

Организации кулинарного

конкурса для школьников

на базе Федерального

государственного

бюджетного

образовательного

учреждения высшего

образования «Российский

биотехнологический

университет

(РОСБИОТЕХ)»

Администрация муниципального

округа Сокол, Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

«Российский

биотехнологический университет

(РОСБИОТЕХ)»

30,0

3 Вручение паспортов школьникам На протяжении года

Торжественное вручение

первых паспортов

школьникам, достигшим

14-ти лет с приглашением

сотрудника МФЦ,

администрации управы

Района «Сокол»

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ муниципального округа

Сокол, при содействии управы

района Сокол

-

4

Цикл мероприятия «Моя малая

родина – район Сокол»

На протяжении года

Организация обзорных  в

знаменитые места, музеи,

общеобразовательные

учреждения, высшие

учебные заведения,

предприятия МО Сокол

Сокол»

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ, ВУЗов, находящихся на

территории муниципального

округа Сокол.

-

5
Проведение футбольных

турниров среди школ, дворовых

команд

На протяжении года

Организация футбольных

турниров на базе

спортивных и футбольных

площадок МО Сокол

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ муниципального округа

Сокол

30,0

6

Организация международных

фестивалей чтений

Март - декабрь 2023

  Проведение фестиваля

Латинской Америки и

международных чтений для

школьников

(Де Голлевские чтения,

Комаровские чтения,

Леманские чтения,

Международный фестиваль

народов Латинской

Америки)

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ муниципального округа

Сокол, Совет ветеранов

муниципального округа Сокол

-

7

Волонтерские акции:

благотворительные ярмарки,

направленная на помощь

неизлечимо больным детям, сбор

макулатуры «Бумажный Бум»,

На протяжении года

Организация волонтерского

движения на базе школ МО

Сокол

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ муниципального округа

Сокол, общественные

организации муниципального

округа Сокол, совет ветеранов

-

сбор корма для бездомных

животных

муниципального округа Сокол

8
Посещение военно-

патриотических музеев в школах

МО Сокол

На протяжении года

Организация экскурсий в

музеи военно-

патриотической

направленности в

Государственные

бюджетные

общеобразовательные

учреждения города Москвы

в МО Сокол

(Школы №149,

1249,1251,1252,1384)

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ муниципального округа

Сокол

-

9 Акция «Бессмертный полк

района Сокол»
5-7 мая 2023

Торжественный митинг и

возложение цветов в

мемориальном парке

Героев первой мировой

войны

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ муниципального округа

Сокол, военно-патриотические

клубы, молодежная палата МО

Сокол, при содействии управы

района Сокол

-

10
День памяти и скорби – день

начала Великой Отечественной

войны

22 июня 2023

Возложение цветов в

мемориальном парке

Героев первой мировой

войны

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ муниципального округа

Сокол, военно-патриотические

клубы, молодежная палата МО

Сокол, при содействии управы

района Сокол

30,0

11

Районный диктант в преддверии

празднования победы в Великой

Отечественной войне среди

школьников МО Сокол

Начало мая 2023

Организация единого

диктанта для школьников о

роли района Сокол в

Великой Отечественной

войне

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ муниципального округа

Сокол, совет школьный музеев

МО Сокол, молодежная палата

8,0

 МО Сокол

12

Торжественные посвящения в

кадеты в зале воинской Славы

музея Победы

По согласованию

Торжественные

посвящения в кадеты в зале

воинской Славы музея

Победы для кадетов школ

МО Сокол

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ муниципального округа

Сокол, Совет ветеранов МО

Сокол, при содействии управы

района Сокол

-

13
Школьная экскурсия в

Государственную Думу
2-ое полугодие 2023

Посещение

Государственной Думы с

ознакомительной

экскурсией

Администрация школ

муниципального округа Сокол,

Политическая партия «Единая

Россия»

14

Реализация проекта “Парта Героя”

на территории МО Сокол
1-ое полугодие 2023

Проект направлен на

увековечивание памяти

героев Советского союза

Ю.Н. Зыкова в школе №149

и В.М. Комарова в школе

№1249

Администрация школ

муниципального округа Сокол,

Совет ветеранов МО Сокол,

Политическая партия «Единая

Россия»

15

Школьная экскурсия в комнату

славы Совета Ветеранов района

Сокол

1-ое полугодие 2023

Взаимодействие с Советом

Ветераном: связь

поколений

Администрация муниципального

округа Сокол, администрация

школ муниципального округа

Сокол, Политическая

партия «Единая Россия»

16 Медиа-открытка к 9 мая 2023 года Май

Подготовка

видеосообщений

школьников ветеранам

Администрация школ

муниципального округа Сокол

ИТОГО: 116,4